
 
 

UCHWAŁA NR XV/154/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Miasta Dębica 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2024, poz. 1465) oraz art. 2 ust 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2024 poz. 576), uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Miejskiej Dębica, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dębicy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dębicy 

 
 

mgr inż. Mateusz Cebula 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 2088



Załącznik do Uchwały Nr XV/154/2025  
Rady Miejskiej w Dębicy 
z dnia 26 marca 2025r. 

 

REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH NA TERENIE MIASTA DĘBICA 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwala się regulamin cmentarzy komunalnych na terenie Miasta Dębica, określający zasady 
i tryb korzystania z cmentarzy.  

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz. 576);  

2) Mieście - należy przez to rozumieć Miasto Dębica;  

3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Dębicy; 

4) Cmentarzach - należy przez to rozumieć cmentarze komunalne położone w Dębicy przy ul. 
Cmentarnej oraz Wielopolskiej, tj.  

a) Nowy cmentarz komunalny przy ul. Cmentarnej,  
b) Stary cmentarz komunalny przy ul. Cmentarnej,  
c) Cmentarz komunalny Gawrzyłowa przy ul. Wielopolskiej; 

5) Regulaminie - należy przez to rozumieć regulamin cmentarzy komunalnych na terenie Miasta 
Dębica; 

6) Dysponencie grobu - należy przez to rozumieć założyciela grobu lub osobę będącą członkiem 
rodziny osoby pochowanej w tym grobie oraz osobę lub osoby uprawnione do podejmowania 
decyzji dotyczących danego grobu na podstawie obowiązujących przepisów prawa;  

7) Zarządcy - należy przez to rozumieć podmiot administrujący cmentarzem.  

§ 3. Cmentarze jako miejsca spoczynku zmarłych podlegają szczególnej ochronie pod kątem 
utrzymania ładu i porządku.  

Rozdział 2. Ogólne zasady korzystania z Cmentarzy 

§ 4. Zasady funkcjonowania Cmentarzy, prowadzenie ksiąg cmentarnych oraz zasady realizacji 
prawa do pochówku regulują przepisy ustawy oraz przepisy wykonawcze wydane na jej podstawie.  

§ 5. Wszelkie informacje oraz zalecenia Zarządcy umieszczane są na tablicach informacyjnych 
znajdujących się na terenie Cmentarzy.  

§ 6. 1. Miejsce usytuowania grobu na Cmentarzach wskazuje Zarządca.  

2. Na Cmentarzach urządza się:  

1) groby ziemne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2088



2) groby murowane;  

3) groby urnowe;  

4) mogiły zbiorowe.  

3. Miejsca grzebalne pod nowe groby dostępne są wyłącznie na cmentarzu komunalnym 
Gawrzyłowa przy ul. Wielopolskiej. Na pozostałych Cmentarzach pochówki dokonywane są do 
grobów istniejących. 

3. Miejsca grzebalne przeznaczone do pochówku nie mogą być przedmiotem obrotu handlowego 

4.Każdy grób powinien być trwale oznakowany imieniem i nazwiskiem oraz datą zgonu osoby 
zmarłej. 

4. Ekshumacja zwłok i szczątków może być dokonana zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

5.Miejsce do pochówku po ekshumacji przechodzi do dyspozycji Burmistrza bez odszkodowania. 

6. Zarządca nie jest właściwy do rozstrzygania sporów w zakresie dysponowania grobem. 

Rozdział 3. Szczegółowe zasady korzystania z Cmentarzy 

§ 7. 1. Na terenie Cmentarzy można przebywać codziennie.  

2. Bramy wjazdowe na Cmentarze otwierane są według potrzeb, co wymaga wcześniejszego 
uzgodnienia z Zarządcą. 

3. Furtki na Cmentarze otwarte są przez całą dobę.  

§ 8. 1. Na teren Cmentarzy mogą wjeżdżać pojazdy:  

1) Zarządcy;  

2) dowożące zwłoki do kaplicy cmentarnej lub chłodni;  

3) dowożące osoby niepełnosprawne;  

4) służb ratunkowych i porządkowych;  

5) prokuratury;  

6) inspekcji sanitarnej. 

2. Na teren starego cmentarza komunalnego przy ul. Cmentarnej zakazuje się wjazdu pojazdami 
mechanicznymi za wyjątkiem służb ratunkowych i porządkowych, prokuratury, inspekcji 
sanitarnej. 

3. Wjazd na teren Cmentarzy innych pojazdów niż wskazane w ust. 1 powyżej możliwy jest 
wyłącznie w uzasadnionych przypadkach, po wcześniejszym uzgodnieniu z Zarządcą.  

4. Osoby korzystające z Cmentarzy zobowiązane są do zachowania szczególnej ostrożności oraz 
stosowania się do przyjętej przez Zarządcę organizacji ruchu na Cmentarzach.  

§ 9. 1. Uroczystości pogrzebowe odbywają się w dni powszednie od godz. 9.00 do godz. 17.00. 

2. W uzasadnionych przypadkach uroczystości pogrzebowe mogą odbywać się w innych dniach i 
godzinach, po wcześniejszym uzgodnieniu z Zarządcą.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2088



Rozdział 4. Zasady utrzymania porządku i czystości 

§ 10. Dysponenci grobów zobowiązani są do:  

1) oznaczenia grobów imieniem i nazwiskiem oraz datą zgonu osoby zmarłej;  

2) uprzedniego uzgodnienia wszelkich prac budowlanych z Zarządcą lub Burmistrzem - w 
przypadku starego cmentarza komunalnego przy ul. Cmentarnej. 

 § 11. 1. Sytuowanie dodatkowych elementów architektonicznych (ławeczek) mogą być 
dokonywane wyłącznie po uzyskaniu pisemnej zgody Zarządcy.  

2. Na terenie starego cmentarza komunalnego przy ul. Cmentarnej zakazuje się montażu 
ławeczek oraz przekształcania grobów ziemnych w groby murowane. Na pozostałych 
cmentarzach wymagane jest uzyskanie zgody Zarządcy. 

3. Obowiązek zabezpieczenia oraz ubezpieczenia elementów nagrobka spoczywa na 
Dysponencie grobu. 

4. Zarządca nie odpowiada za szkody na grobach powstałe na skutek siły wyższej, w tym w 
szczególności klęsk żywiołowych, czynników atmosferycznych, a także kradzieży i aktów 
wandalizmu.  

§ 12. Dostępna na terenie cmentarzy woda ze studni oraz sieci wodociągowej może służyć jedynie 
do podlewania roślin oraz utrzymania grobów i ich otoczenia.  

Rozdział 5. Zasady świadczenia usług na Cmentarzach 

§ 13. 1. Prace remontowo-budowlane mogą być wykonywane na Cmentarzach  w dni powszednie 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00, po wcześniejszym zgłoszeniu prac 
Zarządcy.   

2. Wykonywanie prac, o których mowa w ust. 1, nie może zakłócać spokoju i powagi Cmentarzy 
ani kolidować z trwającymi uroczystościami pogrzebowymi.  

3. Zarządca w przypadku starego cmentarza komunalnego przy ul. Cmentarnej  może zezwolić na 
wykonanie prac remontowo-budowlanych w terminach innych niż określone w ust. 1 wyłącznie w 
uzasadnionych przypadkach. 

4. Zarządca lub Burmistrz ma prawo do kontroli robót w trakcie ich realizacji i po ich zakończeniu.  

5. W przypadku stwierdzenia przez Zarządcę lub Burmistrza naruszenia postanowień Regulaminu 
przy wykonywaniu prac, może zapaść decyzja o ich przerwaniu. 

6. W przypadku rażącego lub ciągłego naruszania przez danego wykonawcę zezwoleń o których 
mowa w § 14. 1. lub postanowień regulaminu, Zarządca lub Burmistrz może nie wyrazić zgody na 
wykonywanie robót na terenie Cmentarzy przez tego wykonawcę. 

7. W trakcie trwania uroczystości pogrzebowych niedozwolone jest prowadzenie jakichkolwiek 
prac remontowo - budowlanych na terenie Cmentarzy.  

8. Ławki zamontowane bez odpowiedniej zgody lub niezgodnie z zapisami regulaminu podlegają 
demontażowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2088



§ 14. 1. Zezwolenie na wykonanie prac ziemnych, kamieniarskich lub remontowo - budowlanych 
dla określonego grobu wydaje Zarządca lub Burmistrz - w przypadku starego cmentarza 
komunalnego przy ul. Cmentarnej. 

2. W przypadku wykonywania prac jednocześnie przy kilku grobach, wymagane jest uzyskanie 
odrębnego zezwolenia dotyczącego każdego z grobów.  

§ 15. 1. Wykonawcy prac remontowo-budowlanych na terenie Cmentarzy zobowiązani są:  

1) posiadać właściwe zezwolenie na wykonanie robót;  

2) zgłaszać Zarządcy wjazd na teren Cmentarzy, przystąpienie do robót i ich zakończenie;  

3) doprowadzić teren do stanu pierwotnego po zakończeniu robót;  

4) nie wykraczać poza granice miejsca grzebalnego, przysługującego Dysponentowi grobu;  

5) składować materiały sypkie w sposób zabezpieczający teren Cmentarzy przed uszkodzeniem 
lub zanieczyszczeniem,  np. na foliach lub plandekach budowlanych; 

6) zgłaszać Zarządcy zauważone uszkodzenia na terenie lub w okolicy terenu robót przed 
przystąpieniem do robót.  

2. Wykonawcom prac remontowo-budowlanych na terenie Cmentarzy zabrania się zastawiania 
dróg i przejść sprzętem budowlanym, pojazdami, materiałami lub w inny sposób utrudniania 
korzystania z Cmentarzy. 

3. Wykonawcy prac remontowo-budowlanych na terenie Cmentarzy ponoszą odpowiedzialność 
za szkody powstałe w wyniku ich działania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2088


	UCHWAŁA NR XV/154/2025 RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-29T12:18:25+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




